Pela execugdo dos servicos objeto do Contrato Administrativo n° 31/2014, a 
CONTRATANTE pagara @8 CONTRATADA o valor mensal estimado de R$ 76.5561,33 (setenta e 
seis mil, quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e trés centavos), perfazendo o valor anual 
estimado de R$ 918.616,02 (novecentos e dezoito mil, seiscentos e dezesseis reais e dois 
centavos). 

CLAUSULA QUARTA — DA DOTACAQO ORCAMENTARIA 

41. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrdo a conta dos recursos‘\/ 
consignados no Orgcamento Geral da Unido, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Somal, II\.

[...]

Executiva vem ratificar a inexigibilidade de licitação, com base no
artigo 25, Inciso I, da Lei nº 8.666/93, com a empresa Microprocessa
Informática Ltda-EPP, visando a prestação de serviços de manutenção
e suporte técnico para o Sistema Fiscal-SISFIS, pelo prazo de
12(doze)meses, no valor global de R$42.000,00(Quarenta e Dois Mil
Reais).

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
Nº004/2018.

Por meio deste, considerando o quadro de competências
estabelecido na Companhia Energética de Alagoas, o Diretor
Presidente vem ratificar a inexigibilidade de licitação, com base no
artigo 30, Inciso I, da Lei nº13.303/16, com a empresa Sinapsis
Inovação e Energia S/S Ltda, visando a prestação de serviços de
manutenção e suporte técnico para os softwares SINAPGRID e
ARIES, no valor global de R$143.900,35(Cento e Quarenta e Três
Mil, Novecentos Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Maceió (AL), 4 de Maio de 2018.
ADJAR VIEIRA BARBOSA

D i r e t o r- P r e s i d e n t e
AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE

ENERGIA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 50/2018 - UASG 926524

Nº Processo: 050/2018 . Objeto:

[...]

ser prorrogado por iguais períodos, até a conclusão da execução dos
serviços de monitoramento ambiental e manutenção da área,
atualmente estimada para cinco anos, de acordo com o PRAD
estabelecido nos autos da Ação Civil Pública de nº 93.8000533-4. -
Valor total do contrato anual é de R$ 117.650,00 (cento e dezessete
mil e seiscentos e cinquenta reais) - CPRM: Esteves Pedro Colnago,
Diretor-Presidente - Contratada: João Sérgio de Oliveira, Sócio-
Diretor Administrativo.

Ministério do Desenvolvimento Social

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e
"j" do inciso VI do art. 2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993
e do Edital nº. 01, de 30 de novembro de
2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 6.130,00 (seis mil cento e trinta reais).
Vigência: 06/05/2018 a 05/05/2019.

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 550005

Número do Contrato: 50/2017.
Nº Processo: 71000049398201515.
PREGÃO SRP Nº 27/2016. Contratante: SUBSECRETARIA DE